ПРОЕКТ

Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от                                                                                  п. Балахта                                                                №
 «О передаче полномочий органов местного самоуправления поселка Балахта органам местного самоуправления муниципального района в части осуществления муниципального финансового контроля»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 23 и 27 Устава поселка Балахта, поселковый Совет депутатов
                                         РЕШИЛ:

1.Поселок Балахта передает Балахтинскому району осуществление полномочий по следующим вопросам местного значения:

-проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселка Балахта;

-проведение экспертизы иных муниципальных правовых актов поселка Балахта и их проектов на предмет соответствия бюджетному законодательству;

-проведение проверок или ревизий деятельности организаций, использующих средства бюджета поселка Балахта, находящиеся в собственности поселка Балахта;

-осуществление текущего контроля за исполнением бюджета поселка Балахта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также правовыми актами поселка Балахта;

-осуществление иных полномочий, отнесенных законодательством к полномочиям по текущему контролю за исполнением бюджета поселка Балахта.

2.Утвердить объем  межбюджетных трансфертов  передаваемых в бюджет Балахтинского района  для обеспечения  осуществления полномочий на очередной 2016 финансовый год в размере 9779 (девять тысяч семьсот семьдесят девять) рублей 00 копеек.

3.Главе поселка Балахта заключить соглашение с Балахтинским районом о передаче ему осуществления своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
4.Признать утратившим силу решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 20.09.2010 № 04-20р « О передаче полномочий органов местного самоуправления поселка Балахта  органам местного самоуправления муниципального района в части осуществления муниципального финансового контроля».

5.Контроль за выполнением решения оставляем за собой.
6.Решение вступает в силу  с 01.01.2016 года.
Председатель Балахтинского
поселкового Совета депутатов                                                В.А. Шмидт
Глава поселка Балахта                                                                 С.В. Антонов